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Estado de Flujos de Efectivo

SIGMA Del 1 de enero al 28 de febrero de 2021
Concepto 2021 2020 Concepto 2021 2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion Flujos de Efectivo de las Actividades de
Origen $5,136,084.40 $35,047,543.94 Inversién
Origen $0.00 $1,181,177.18
Impuestos $192,481.53 $295,965.77
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00 Bienes Inmuebles, Infraestructura 'y $0.00 $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00 Construcciones en Proceso
Bienes Muebles $0.00 $0.00
Derechos $28,934.61 $85,139.42
Otros Origenes de Inversion $0.00 $1,181,177.18
Productos $1,069.86 $82,292.77
Aplicacion $1,148,008.63  $3,367,110.30
Aprovechamientos $0.00 $0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios $0.00 $0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboraciéon Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

$4,872,499.87

$41,098.53

$0.00
$2,496,785.76

$1,739,135.36

$298,853.83

$318,463.71
$0.00

$0.00

$0.00

$140,332.86

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$33,046,045.48

$1,507,996.80

$30,103.70
$31,893,215.22

$11,033,546.30

$2,027,077.49

$2,486,602.42
$0.00

$0.00

$0.00

$1,218,907.80

$0.00
$0.00

$0.00

$30.00

$0.00
$0.00

$0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura 'y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de
Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de
Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

$599,396.08

$387,982.00

$160,630.55

-$1,148,008.63

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$144,514.83

$0.00

$0.00

$0.00

$144,514.83

$2,943,203.22

$403,800.00

$20,107.08

-$2,185,933.12

$52,197.54

$0.00

$0.00

$0.00

$52,197.54

$1,022,679.79

$22,561.06

$22,561.06

$0.00

$1,000,118.73
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SIGMAVEF
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
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Del 1 de enero al 28 de febrero de 2021
$0.00 $0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de
$0.00 $15,127,051.21 Financiamiento
$2,639,298.64  $3,154,328.72
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y

Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del
Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del
Ejercicio

-$144,514.83

$1,346,775.18

$2,715,534.66

$4,062,309.84

-$970,482.25

-$2,086.66

$2,717,621.32

$2,715,534.66

Baio orotesta de decir verdad declaramos aue los Estados Financieros v sus Notas son razonablemente correctos v resnonsabilidad del emisor
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